
 

6e Directie 
Dienst 61 
Welzijn

Provincieraadsbesluit 

betreft JEUGD - PROVINCIALE PRIJS 'JEUGDWERK VOOR 
ALLEN' 

 aanpassing van het reglement 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het art. 42 § 1 en 2 van het provinciedecreet ; 

Gelet op de wet van 14 november 1983, art. 3 en 7 1e lid betreffende 
de controle op de toekenning en aanwending van subsidies; 

Gelet op het reglement van 12 oktober 2005 met betrekking tot de 
controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming met provinciale subsidies ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 april 2006 waarbij de eerste 
versie van het reglement betreffende de provinciale prijs 'Jeugdwerk voor Allen' 
werd goedgekeurd; 

Gelet op het advies 07/DB/02 geformuleerd door het Dagelijks Bestuur 
van de Provinciale Jeugdraad Oost-Vlaanderen op 18 januari 2007, 

besluit : 

artikel 1: Onderstaande aanpassingen zijn aanpassingen aan het 
reglement betreffende de provinciale prijs 'Jeugdwerk voor Allen', zoals 
goedgekeurd door de Provincieraad in zitting van 19 april 2006. 

artikel 2: In artikel 2 wordt een 4e punt toegevoegd: 
'4° landelijk erkend jeugdwerkinitiatief: een door de Vlaamse Gemeenschap 
erkende vereniging, overeenkomstig het decreet houdende erkenning en 
subsidiëring van het landelijk georganiseerd jeugdwerk.' 

artikel 3: Artikel 3, §1 wordt: 
'De kandidatuur voor de provinciale prijs kan worden ingediend door erkende of 
niet – erkende jeugdwerkinitiatieven én door gemeente- en OCMW-
besturen,voor een activiteit of activiteitenreeks die specifiek beoogt kinderen en 
jongeren van 3 tot 30 jaar behorend tot maatschappelijk kwetsbare groepen 
concreet  bij hun jeugdwerking te betrekken.' 



 p. 2/2 
 

./... 

artikel 4: Artikel 3, §2 wordt: 
'De in §1 bedoelde jeugdwerkinitiatieven moeten de rechtsvorm van een 
vereniging zonder winstoogmerk hebben aangenomen of een lokale afdeling 
van een landelijk erkend jeugdwerkinitiatief zijn, waarvan de zetel is gevestigd 
in de provincie Oost-Vlaanderen.' 

artikel 5: Aan artikel 6, §2 wordt toegevoegd: 
'7° het werken met vrijwilligers' 

artikel 6: In artikel 9, §1 wordt '15 juni 2006' vervangen door 
'1 juni 2007'. 

Gent, 14 februari 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


